
DIÁRIO OFICIAL

Ano V - Edição Nº DCCLXI de 6 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXI de 6 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 12/2021
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 
12/2020 - SEMED - PROCESSO Nº 3861/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 11/2021
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 
11/2020 - SEMED - PROCESSO Nº 3831/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 10/2021
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 
10/2020 - SEMED - PROCESSO Nº 3123/2021

aDOM Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXI de 6 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 12/2021

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 12/2020 -
SEMED - PROCESSO Nº 3861/2021

LOCATÁRIA Secretaria Municipal de Educação

LOCADORA UNIÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO 
RESIDENCIAL PIRÂMIDE, inscrita no CNPJ nº 
05.106.467/0001-34, com endereço na Av. 02, nº 
14, Residencial Pirâmide, Paço do Lumiar/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3861/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, II, Lei 8.666/93.

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo do Contrato nº 12/2020 cujo 
objeto é a locação do imóvel localizado na Av. 02, 
nº 14, Residencial Pirâmide, Paço do Lumiar/MA, 
destinado ao funcionamento da UEB PROFª. 
CONCEIÇÃO COSTA, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação. 

   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 02.19.01 - Fundo Man. Des. 
Educ. Bas. Val. Prof. Educação. Função: 12 -
Educação Sub-função: 361- Ensino Fundamental 
Programa: 0118 - Gestão e Expansão das Ações 
Educacionais Projeto/atividade: 2051- Manutenção 
e Funcionamento do Ensino Fundamental 40% 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica Fonte do 
Recurso: 0119000000 - Transferência do FUNDEB

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses a contar de 18 de junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA 18 de junho de 2021

ARSENIA PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA
Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 11/2021

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 11/2020 -
SEMED - PROCESSO Nº 3831/2021

LOCATÁRIA Secretaria Municipal de Educação

LOCADORA UNIÃO DOS MORADORES DO RESIDENCIAL 
LIMA VERDE, inscrita no CNPJ nº 
02.011026/0001-97, com endereço na Rua do Açaí, 
nº 49, Lima Verde, Paço do Lumiar/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3831/2021

aDOM Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXI de 6 de Julho de 2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, II, Lei 8.666/93.

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo do Contrato nº 11/2020 cujo 
objeto é a locação do imóvel localizado na Rua do 
Açaí, nº 49, Lima Verde, Paço do Lumiar/MA, 
destinado ao funcionamento da UEB LIMA VERDE, 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 

   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 02.19.01 - Fundo Man. Des. 
Educ. Bas. Val. Prof. Educação. Função: 12 -
Educação Sub-função: 361- Ensino Fundamental 
Programa: 0118 - Gestão e Expansão das Ações 
Educacionais Projeto/atividade: 2051- Manutenção 
e Funcionamento do Ensino Fundamental 40% 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica Fonte do 
Recurso: 0119000000 - Transferência do FUNDEB

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses a contar de 19 de junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA 21 de junho de 2021

ARSENIA PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA
Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 10/2021

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 10/2020 -
SEMED - PROCESSO Nº 3123/2021

LOCATÁRIA Secretaria Municipal de Educação

LOCADORA INSTITUTO IRMÃS DA PURIFICAÇÃO DE MARIA 
SANTÍSSIMA, inscrita no CNPJ nº 
07.047.764/0001-81, com endereço na Av. 04, s/n, 
Convento, Maiobão, Paço do Lumiar/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3123/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, II, Lei 8.666/93.

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo do Contrato nº 10/2020 cujo 
objeto é a locação do imóvel localizado na Av. 04, 
s/n, Convento, Maiobão, Paço do Lumiar/MA, 
destinado ao funcionamento da UEB VOVÔ JOÃO, 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação. 

aDOM Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCLXI de 6 de Julho de 2021

   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: 02.19.01 - Fundo Man. Des. 
Educ. Bas. Val. Prof. Educação. Função: 12 -
Educação Sub-função: 361- Ensino Fundamental 
Programa: 0118 - Gestão e Expansão das Ações 
Educacionais Projeto/atividade: 2051- Manutenção 
e Funcionamento do Ensino Fundamental 40% 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica Fonte do 
Recurso: 0119000000 - Transferência do FUNDEB

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses a contar de 19 de junho de 2021.

DATA DA ASSINATURA 21 de junho de 2021

ARSENIA PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA
Secretária Municipal de Educação 

aDOM Página(s) 5 de 5


		2021-07-06T18:20:26+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DCCLXI de 6 de Julho de 2021 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




